
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № / : %

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории свиноводческой товарной фермы № 2 

ООО «СХП «Дмитриевское» Кавказского района 
Краснодарского края

В соответствии со статьями З1, 17 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 г. № 213 «Об утверждении 
ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 
иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и лик­
видацию очагов африканской чумы свиней» (далее - Ветеринарные правила), 
заключением от 3 апреля 2020 г. о выполнении предусмотренных ветеринар­
ным законодательством Российской Федерации специальных мероприятий по 
ликвидации очага африканской чумы свиней на территории свиноводческой 
товарной фермы № 2 ООО «СХП «Дмитриевское», расположенной на 
земельном участке с кадастровым номером 23:09:0501000:408 на расстоянии 
1000 метров на северо-запад от ст-цы Дмитриевской Кавказского района 
Краснодарского края и на основании представления руководителя департамен­
та ветеринарии Краснодарского края Кривоноса Р.А. от 3 апреля 2020 г. 
№ 65-01-09-3310/20 п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
свиноводческой товарной фермы № 2 ООО «СХП «Дмитриевское», располо­
женной на земельном участке с кадастровым номером 23:09:0501000:408 на 
расстоянии 1000 метров на северо-запад от ст-цы Дмитриевской Кавказского 
района Краснодарского края, установленные постановлением главы админи­
страции (губернатора) Краснодарского края от 27 февраля 2020 г. № 104 «Об 
установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории свино-

тп п яп и п й  гКапл/ПЛ No О О О О  //PYTT // ITsraTnHADr'i-now гг с, топ п и тп п и м
AVVV/-4, x v v i v v x i  X. i j v  W -̂LVAJLM. V I — А *  ЧУ ЧУ ЧУ \ \  V VX Л.  \ \ L  X I  JL p i i  V  J JV iV  V V / /  2 4 114- 1 V jJ j^ /1 1 1

убойного пункта ООО «СХП «Дмитриевское», а также на территории 
продовольственного склада ООО «СХП «Дмитриевское» Кавказского района 
Краснодарского края», за исключением мероприятий, установленных пунктами 
1.4, 2.7 и 3.7 приложения к указанному постановлению.



2

2. Рекомендовать комплектование поголовьем свиней на территории 
бывшего эпизоотического очага и первой угрожаемой зоны проводить не ранее 
чем через год после отмены карантина, за исключением случаев, предусмот­
ренных пунктом 41 раздела 7 Ветеринарных правил.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов­
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици­
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Коробка А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

